
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2018-106

PUBLIÉ LE  4 JUIN 2018



Sommaire

Cabinet
R03-2018-05-22-006 - 20180522 arrêté portant modification de la composition de la

commission départementale de vidéoprotection (2 pages) Page 3

DEAL 
R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian

PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique AVIOSA

1 (24 pages) Page 6

R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du

1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du

Maroni sur la crique Serpent aval (10 pages) Page 31

RECTORAT
R03-2018-05-30-004 - CCMA 1 (1 page) Page 42

R03-2018-05-30-005 - CCMD (1 page) Page 44

R03-2018-05-30-003 - CCMD 1 (1 page) Page 46

2



Cabinet

R03-2018-05-22-006

20180522 arrêté portant modification de la composition de

la commission départementale de vidéoprotection

Cabinet - R03-2018-05-22-006 - 20180522 arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de vidéoprotection 3



Cabinet - R03-2018-05-22-006 - 20180522 arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de vidéoprotection 4



Cabinet - R03-2018-05-22-006 - 20180522 arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de vidéoprotection 5



DEAL 

R03-2018-05-28-016

Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle

Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint

Laurent du Maroni sur la crique AVIOSA 1
Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine

aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique AVIOSA 1

DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 6



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 7



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 8



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 9



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 10



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 11



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 12



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 13



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 14



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 15



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 16



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 17



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 18



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 19



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 20



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 21



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 22



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 23



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 24



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 25



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 26



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 27



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 28



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 29



DEAL  - R03-2018-05-28-016 - Arrêté préfectoral autorisant l'entreprise individuelle Christian PERNAUT à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du
Maroni sur la crique AVIOSA 1 30



DEAL 

R03-2018-05-28-011

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL

CAA à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du

Maroni sur la crique Serpent avalArrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA

à exploiter une mine aurifère à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval

DEAL  - R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère
à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval 31



DEAL  - R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère
à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval 32



DEAL  - R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère
à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval 33



DEAL  - R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère
à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval 34



DEAL  - R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère
à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval 35



DEAL  - R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère
à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval 36



DEAL  - R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère
à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval 37



DEAL  - R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère
à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval 38



DEAL  - R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère
à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval 39



DEAL  - R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère
à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval 40



DEAL  - R03-2018-05-28-011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n°R03-2017-02-01-006 du 1-02-2017 autorisant l'EURL CAA à exploiter une mine aurifère
à Saint Laurent du Maroni sur la crique Serpent aval 41



RECTORAT

R03-2018-05-30-004

CCMA 1

Arrêté fixant les parts respectives de femmes et d'hommes composant les

effectifs pris en compte pour la détermination du nombre de

représentants du personnel au sein dune commission consultative mixte académique de l’académie

de Guyane

RECTORAT - R03-2018-05-30-004 - CCMA 1 42



dcdfT
Bu

III CII)’ SI 4.))) ‘.11)_CI I

\fl’.)StI RI
1)1 I 11)1 C. J I))’ 4.l 1’ ,‘.Sl I

CII%ISfl RI
II) I I sSI 11.5.1 ‘.11 5.1 SI ) KILt’R.

I)! SkI C III R). II)
I I DI I 15.5.11’. ‘.IZCl’.

Arrêté fixant les parts respectives de femmes et d1hommes composant les
effectifs pris en compte pour la détermination du nombre de
représentants du personnel au sein dune commission consultative mixte
académique de l’académie de Guyane

Arrêté du 30 mai 2018 fixant les parts respectives de femmes et d’hommes composant les effectifs
pris en compte pour la détermination du nombre de représentants du personnel au sein d’une
commission consultative mixte académique de l’académie de Guyane.

Le recteur de l’académie de Guyane

Vu l’article R. 914-5 du code de l’éducation

Arrête:

Article 1er - En application de l’article R. 914-5 du code de l’éducation susvisé, les parts de femmes
et d’hommes composant les effectifs pris en compte pour le renouvellement de la CCMA de
l’académie de Guyane sont ainsi fixées : 214 agents représentés dont 153 femmes soit 61,4 % et dont
96 hommes soit 38,60 %.

À Cayenne, le 30 mai 2018

Po le Recteur et par délégationLe Secretaire
AdjojtIrecteur des Ressou,es Humaines

Bruno

RECTORAT - R03-2018-05-30-004 - CCMA 1 43



RECTORAT

R03-2018-05-30-005

CCMD

Arrêté fixant le nombre de membres de la commission consultative mixte départementale de

Guyane

RECTORAT - R03-2018-05-30-005 - CCMD 44



Ri (.llt\ ‘( II[ ‘TIQt F

\tI\I,TI tU
nt ï Dit \i ht\ \\IID”,ït

lit if\Sl l(\[’dli SI PI 5111 R
t [DI LSRt( IILIICIIL.

Arrêté fixant le nombre de membres de la commission consultative mixte départementale de
Guyane

Arrêté du 30 Mai 2018 fixant le nombre de membres de la commission consultative mixte
départementale de l’académie de Guyane.

Le recteur de Guyane

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles R. 914-4; R. 914-6 ; R. 914-10-1 et R. 914-10-2

Vu l’arrêté du 13 Mai 2014 relatif à la création de la commission consultative mixte départementale de
Guyane.

Vu l’arrêté du 28 février 2018 fixant la date de constatation des effectifs déterminant le nombre de
sièges des représentants des maîtres aux commissions consultatives mixtes des établissements
d’enseignement privés sous contrat;

Arrête:

Article 1er - La commission comprend en nombre égal des représentants de l’administration et des
maîtres.

Compte tenu d’un effectif de maîtres [et documentalistes] observé à la date du 6 Avril 2018, le nombre
de ces représentants est fixé comme suit

1° Membres représentants titulaires des maîtres : 2;

20 Membres représentants titulaires de l’administration t 2;

La commission comprend un nombre égal de représentants suppléants.

Article 2 - Le présent arrêté s’applique en vue du renouvellement des instances consultatives
mentionné à l’article R. 91 4-1 0-9 du code de l’éducation.

Article 3 - Le Secrétaire Général de l’Académie de Guyane est chargé de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié.

À Cayenne, le 30 mai 2018

je Recteur et pr ielÉrn,O1

Le Secrétaire Gênerai p1jotfl

Directeur des RessouRS inïiineS

BruflO p1ERREL0U

RECTORAT - R03-2018-05-30-005 - CCMD 45



RECTORAT

R03-2018-05-30-003

CCMD 1

Arrêté fixant les parts respectives de femmes et dhommes composant les effectifs pris en

compte pour la détermination du nombre de représentants du personnel au sein de la

commission consultative mixte départementale ( C.C.M.D) de l’Académie de Guyane

RECTORAT - R03-2018-05-30-003 - CCMD 1 46



6 u

RF C.It )\ ( DÉ ‘H IQI F

\II\I,Fi RI
DI 1t DIt Ii (IN \\I Itt\Rj t

DI ISSI (NI \II\TSI PI RIt t R
LI Ut L\ RI t II RI III

Arrêté fixant les parts respectives de femmes et dhommes composant les effectifs pris en
compte pour la détermination du nombre de représentants du personnel au sein de la
commission consultative mixte départementale ( C.C.M.D) de l’Académie de Guyane

Arrêté du 30 Mai 2018 fixant les parts respectives de femmes et d’hommes composant les effectifs
pris en compte pour la détermination du nombre de représentants du personnel au sein d’une
commission consultative mixte départementale de l’académie de Guyane

Le Recteur de l’académie de Guyane

Vu l’article R. 914-5 du code de l’éducation

Arrête:

Article 1er - En application de l’article R. 914-5 du code de l’éducation susvisé, les parts de femmes
et d’hommes composant les effectifs pris en compte pour le renouvellement de la CCMD de
l’académie de Guyane sont ainsi fixées :107 agents représentés dont 91 femmes soit 85 ¾ et dont 16
hommes soit 15 ¾.

À Cayenne, le 30 Mai 2018.
Pour le Recteur et pat delégation,

Le Secrétaire Général Adjoint
Directeur des Ressources Humaines

Bruno PIERR4.OUIS

RECTORAT - R03-2018-05-30-003 - CCMD 1 47




